«Д.Сержбаев атындагы Шыгыс
Казакстан техникалык
университет!» коммерциялык емес
акционерлж когамы

Некоммерческое акционерное
общество «Восточно-
Казахстанский технический
университет имени
Д.Серикбаева»

ПРОТОКОЛ

14 марта 2023 г.
0скемен к-

№ 5
г. Усть-Каменогорск

Заседание Комиссии по обеспечению
качества Школы технологий атомной и традиционной энергетики

Председатель: Акаев А.М.
Секретарь: Кунапьянова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о стратегии развития ОП 8D 07103 -  Теплоэнергетика на
2023 -  2025 гг.
2. Об обеспеченности дисциплин рабочими учебными программами (силлабусами)
для выборности дисциплин на 2023-2024 учебный год.
3. О результатах разработки и внедрения в учебный процесс МООС курсов в
учебном процессе.
4. Анализ успеваемости обучающихся по результатам зимнего триместра.
5. Согласование и представление ОП по направлениям подготовки на утверждение
Академическим Советом университета.
6. Вопрос о рассмотрении и утверждении соответствия предприятий, выбранных для
производственных практик по индивидуальным договорам, специфике ОП.
7.Рассмотрение и утверждение каталогов элективных дисциплин на 2023-2024 уч.
год.
8. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Акаев А.М., Прохоренкова Н.В., Эм1рбек Д.Э.,
Кунапьянова А.А., Денисова O.K., К,аирлинова А.З., Смехов Р.С., Сегеда Т.А.,
Галкин С.В., Каримов Е.К.

1. СЛУШАЛИ:
Сегеда Т. А.: представляю проект стратегии развития ОП 8D07103 -
Теплоэнергетика на 2023 -  2025 гг. в соответствии со стратегией развития ВКТУ. В
стратегии представлены анализ текущей ситуации, приоритетные направления
развития и план.

1 ПОСТАНОВИЛИ:

1) Стратегию развития ОП 8D07103 — Теплоэнергетика на 2023 — 2025 гг. утвердить.

2. СЛУШАЛИ: Сарсенова А.А. - Обеспеченность дисциплин рабочими
учебными программами (силлабусами) для выборности дисциплин на 2023-
2024 учебный год -  100%.
2. ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению

3. СЛУШАЛИ:
2. Тажибаева Г.Б. -  Предоставляем следующие кандидатуры для участия в

обучающем тренинге по разработке онлайн курсов на платформе Open edX. с 19
декабря по 17 марта. Данные преподаватели указали разработку МООК (Open edX) в
своих индивидуальных планах на 2022-2023 академический год.

ФИО
разработчика
курса

Полное
название
курса

Код
курса

Язык
курса

Дата
разработки

Платформа
: Open edX
или Moode

Естаулетова
Айнур
Ержановна

Возобновляем
ая энергетика

VE3217 русский Июнь
2023г

Open edX

Эм 1рбек
Динара
Эм1рбеккызы

Электрлж
станциялар
мен косалкы
станциялар

ESKS4
310

казахский Июнь
2023г

Open edX

Торгулова
Жанерке
Максутовна

Электротехни
ческое
материаловеде
ние

ЕМ220
6

русский Июнь
2023г

Open edX

3. ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Тажибаева Г.Б. - Анализ успеваемости обучающихся по

группа
кол-во

студенто
в

кол-во
дисципли

н в
семестре

кол-во
оцено

к

кол-во
неуд-х
оцено

к в
группе

доля
положит
оценок

кол-во
задолжнико

в

доля
задолжников,

%

кол-во студентов в
группе, получивших

только на 75-100
баллов

успеваемост
ь (%)

22-ТЭ-1 6 6 35 9 74,29% 3 50,00% 3 50,00%

22-ТЭК-1 7 6 42 0 100,00% 0 0,00% 3 100,00%

22-ТЭТ-3 1 5 5 5 0,00% 1 100,00% 0 0,00%

22-ЭЛ-1 25 6 146 13 91,10% 6 24,00% 5 76,00%

22-ЭЛК-1 22 6 132 0 100,00% 0 0,00% 10 100,00%

22-ЭЛТ-1 4 4 15 7 53,33% 2 50,00% 1 50,00%

22-ЭЛТ-З-
1 16 4 64 6 90,63% 3 18,75% 11 81,25%
22-ЭЛТ-З-
2 22 4 83 8 90,36% 4 18,18% 16 81,82%

22-ЭЛТК-1 9 4 34 1 97,06% 1 11,11% 4 88,89%

22-ЭЛТК-З 7 4 20 11 45,00% 5 71,43% 1 28,57%
22-ЭПТК-
Зпб 5 5 30 0 100,00% 0 0,00% 3 100,00%
итого по
1 курсу 124 54 606 60 90,10% 25 20,16% 57 79,84%

21-ТЭК-1 9 4 36 0 100,00% 0 0,00% 4 100,00%

21-ТЭТ-3 3 5 18 2 88,89% 1 33,33% 1 66,67%

21-ТЭТК-1 1 5 6 0 100,00% 0 0,00% 1 100,00%

21-ЭЛ-1 30 5 150 8 94,67% 4 13,33% 15 86,67%

21-ЭЛВ-2 3 5 21 0 100,00% 0 0,00% 3 100,00%

21-ЭЛК-1 24 5 110 17 84,55% 7 29,17% 4 70,83%

21-ЭЛК-2 22 5 90 25 72,22% 10 45,45% 6 54,55%
21-ЭЛКВ-
2дот 1 5 7 0 100,00% 0 0,00% 1 100,00%

21-ЭЛТ-1 10 4 50 3 94,00% 1 10,00% 6 90,00%
21-ЭЛТ-З-
1 24 4 116 5 95,69% 1 4,17% 19 95,83%
21-ЭЛТ-З-
2 22 4 102 9 91,18% 3 13,64% 11 86,36%

21-ЭЛТК-1 6 4 30 1 96,67% 1 16,67% 3 83,33%

21-ЭЛТК-З 11 4 55 1 98,18% 1 9,09% 9 90,91%
итого по
3 курсу 166 59 791 71 91,02% 29 17,47% 83 82,53%

20-ТЭК-1 7 6 42 3 92,86% 2 28,57% 4 71,43%

20-ТЭТ-1 1 5 7 0 100,00% 0 0,00% 0 100,00%

20-ТЭТ-З 5 5 35 0 100,00% 0 0,00% 4 100,00%

20-ЭЛ-1 22 4 108 17 84,26% 4 18,18% 13 81,82%

20-ЭЛК-1 18 5 87 5 94,25% 2 11,11% 7 88,89%

20-ЭЛК-2 18 4 85 9 89,41% 4 22,22% 7 77,78%

20-ЭЛТ-1 3 5 21 0 100,00% 0 0,00% 2 100,00%

20-ЭЛТ-З 21 5 145 8 94,48% 2 9,52% 8 90,48%

20-ЭЛТК-1 5 5 29 0 100,00% 0 0,00% 4 100,00%
20-ЭЛТК-
Здот 5 5 35 0 100,00% 0 0,00% 4 100,00%
итого по
4 курсу 105 49 594 42 92,93% 14 13,33% 53 86,67%

19-ТЭ-1 3 4 15 2 86,67% 1 33,33% 2 66,67%

19-ТЭК-1 1 4 5 0 100,00% 0 0,00% 0 100,00%

19-ЭЛ-1 18 5 126 0 100,00% 0 0,00% 10 100,00%

19-ЭЛК-1 15 5 105 6 94,29% 2 13,33% 9 86,67%

19-ЭЛК-2 20 5 136 3 97,79% 1 5,00% 15 95,00%
итого по
6 курсу 57 23 387 11 97,16% 4 7,02% 36 92,98%

Итого по
ШТАиТЭ 452 185 2378 184 92,26% 72 15,93% 229 84,07%

4. ПОСТАНОВИЛИ: 3.Принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ: Акаев А.М. -  Необходимо согласовать и представить ОП по
направлениям подготовки на утверждение Академическим Советом
университета

5. ПОСТАНОВИЛИ: Образовательные программы «Теплоэнергетика» по
направлению подготовки бакалавриат, магистратура и докторантура;

«Электроэнергетика» по направлению подготовки бакалавриат, магистратура
отправить на утверждение Академическим Советом университета.

6. СЛУШАЛИ: Сарсенова А.А. - Необходимо рассмотреть и утвердить
соответствия предприятий, выбранных для производственных практик по
индивидуальным договорам, специфике наших ОП.

6. ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить соответствия предприятий, выбранных для
производственных практик по индивидуальным договорам, специфике ОП
«Теплоэнергетика» и «Электроэнергетика»

7. СЛУШАЛИ: Сарсенова А.А. - Необходимо рассмотреть и утвердить
каталоги элективных дисциплин на 2023-2024 уч. год.

7. ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить каталоги элективных дисциплин на 2023-2024 уч.
год.

I редседатель Акаев А.М.

Кунапьянова А.А.